

�: 3/32/2018-3 ਸਿੰਘ/ ੧੮੧੮/੧੦੨/੧

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਸਿੰਖਿਆ ਵਿਭਾਗ

(ਸਿੰਖਿਆ-੩ ਸਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਲਿਖੇ

ਪੰਜਾਬੀ ਪਲਾਟ,

ਜਿਤੰਦਰਦੀਰ ਸਰਵਹਿੱਤਕਾਰੀ ਮਾਡਲ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ,

(Jitender Veer Sarvhitkari Model Sr. Sec. School)

ਸੈਕਟਰ 71, ਐਸ. ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ

ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: ੨੭/੫/੧੮

ਵਿਸਾ: ਜਿਤੰਦਰਦੀਰ ਸਰਵਹਿੱਤਕਾਰੀ ਮਾਡਲ ਸੀ. ਸੈਕ. ਸਕੂਲ

ਸੈਕਟਰ 71, ਐਸ. ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ ਨੂੰ ਸੀ. ਬੀ. ਐਸ. ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ  
ਐਫੀਸਲੀ ਏਸਨ ਲੈਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ੀਟਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

\*\*\*\*\*

ਸ੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰਕੇਤ ਵਿਸੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2. ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਦੀਆਂ ਬਿਆਨ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੰਖਿਆ ਅਦਸਰ (ਸੈ.ਸਿ), ਐਸ. ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ ਅਤੇ ਭਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੰਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ), ਪੰਜਾਬ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋਤੀਦਾ ਇਤਰਾਜ਼ੀਟਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਿਕਾਇਤ/ਇੱਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਵੇਂ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ੀਟਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਆਪਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇ-ਸਮੇ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਏਂਦਿਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਦੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸਾਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ੀਟਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜਾਉਣ ਦੀ ਸਾਡੀ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ. ਬੀ. ਐਸ. ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਾਰਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਬਿਹਾਰੀ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ੀਟਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਸਕੂਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਸਿੰਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ 2009 ਦੇ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ 2009 ਦੇ ਰੁਲਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗੀ।  
ਸੀ. ਬੀ. ਐਸ. ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਸਲੀ ਏਸਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਲਾ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਅਕਾਊਟ ਪੇਈ ਚੈਕਾਂ ਰਾਹੀਂ ਦੋਵਾਂ ਲਈ ਵਚਨਵੰਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ੀਟਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

5. ਤੁਸੀ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਦਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੇਝੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੇਝੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

6. ਬੰਚਿਆ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ, ਪਬਲਿਕ ਹੈਲਥ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਇਤਰਾਜ਼ੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਸਰਤਾਂ ਸਬੰਧੀ ਸਮੇਂ -2 ਤੇ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵਲੋਂ ਸਕੂਲ ਦੀ ਜਾਂਚ/ਮੁਲੰਕਣ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਇਤਰਾਜ਼ੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਸਰਤਾਂ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਉਣਤਾਈ ਪਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਤਰਾਜ਼ੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਪਿੰਡ ਨੰ: 3/32/2018-3ਸਿ3/

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ  
ਪ੍ਰ-ਅਧਿਕਾਰੀ  
ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੇ ਨੰ. 15/46-2017 ਗ੍ਰਾਂਟ-1(6) ਹੁਣ ਗ੍ਰਾਂਟ-ਕਮ-ਪੈਨ-2/460 ਮਿਤੀ 23.03.2018 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ। ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਦੂ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।

2. ਜਤਿਦਰਸ਼ੀਰ ਸਰਵਹਿੰਤਕਾਰੀ ਮਾਡਲ ਸੀ.ਸੈਕ. ਸਕੂਲ

ਸੈਕਟਰ 71, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਦੀ ਮਿਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਵਾਪਿਸ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਅਨੰਦਰੂਨੀ ਵੰਡ:

1. ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ/ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ।
2. ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ/ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ।
3. ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ/ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ।
4. ਰਿਕਾਰਡਰ ਸਿੱਖਿਆ ਸਾਥਾ 3

*Aman Singh*  
Manager  
Jitender Veer Sarvhitkari  
Model Sr. Sec. School  
Sector-71, S.A.S. Nagar

*K. K. Singh*  
PRINCIPAL  
JITENDER VEER SARVHITKARI MODEL  
SENIOR SECONDARY SCHOOL  
(AFFILIATED TO P.S.E.B.)  
SECTOR-71, S.A.S. NAGAR-160071

(4) (5)  
No. 3/32/2018-3E3/1217202/1

Punjab Government  
(Education-3 Branch)

To

Principal,  
Jitender Veer Sarvhitkari Model Sr. Sec. School  
Sector-71, S.A.S. Nagar  
Dated: Chandigarh: 23/4/18

Subject:- Regarding issuing N.O.C., for obtaining affiliation with  
C.B.S.E., New Delhi to Jitender Veer Sarvhitkari Model  
Sr. Sec. School, Sector-71, S.A.S. Nagar.

Sir,

Reference above subject.

Having considered reply the documents and the affidavits submitted by the Management of the school and the recommendations of the Director, Education Department (S.S.), Punjab, Chandigarh, the Punjab Government hereby issues the needed No Objection Certificate with the following terms and conditions:-

1. In case, at any time in future it comes to notice that there has been any complaint on inspection about the real facts having been concealed or falsely stated while applying for the No Objection Certificate or that compliance has not been done with respect to any instructions issued by Punjab Government and the facts/verification in the last time of affidavit are not borne out, then this no objection certificate may be withdrawn by the Government.
2. Teaching of Punjabi Language upto 10<sup>th</sup> standard of your school shall be compulsory and the C.B.S.E. shall arrange examination in the subject on all such schools. This is also stated that in case this is not arranged, the No Objection Certificate may be withdrawn.
3. The school management shall comply with all provisions of the Jitender Veer Sarvhitkari Model School 2009 and of the rules notified vide Notification under the RTE Sector-71, S.A.S. Nagar.
4. After obtaining affiliation with the C.B.S.E., New Delhi, the Management of the School, shall be bound to the fact that teaching as well as non-teaching staff of the school shall be paid salaries and allowances equal to the corresponding government teachers/officials.



Mrs. Geeta  
Manager  
Jitender Veer Sarvhitkari  
Model Sr. Sec. School  
Sector-71, S.A.S. Nagar

True and correct translation  
from... my ch.

Notary  
S.A.S. Nagar (Ph.)

23/4/18  
S.E.C.  
JITENDER VEER SARVHITKARI MODEL  
SCHOOL  
SECTOR-71, S.A.S. NAGAR-160071

9/6

through Account Payee Cheques. In case this is not done, the No Objection Certificate shall be taken back.

5. Your Management, as well as yourself shall ensure that you shall supply any information required by District Education Officer or any officer of Education Department and also needed cooperation shall be extended. In case this is not complied the No Objection Certificate may be taken back.

6. The Government shall look out and check from time to time the safety of children, Public Health Worker, Sanitation and other requirement in No Objection Certificate. In case there is found any contravention thereof, the No Objection Certificate shall be withdrawn.

Sd/-  
Special Secretary School Education,  
Chandigarh.

Endt. 3/32/2018-3MT

Dated Chandigarh.....

Copy to Director Education Department (S.S.) Punjab, Chandigarh with reference to his Memo No.15/46-2017, Grant-1(6)-Grant-cum-Pen-2/460 dated 23.03.2018. He is requested that inspection of the said School may be arranged during 5 years at least and the Inspection Report may be sent by the school to the government. The compliance of government instructions should be made essential.

2. The file is returned in original to Jitender Veer Sarvhitkari Model Sr. Sec. School, Sector-71, S.A.S. Nagar.

Sd/-  
Special Secretary School Education

Internal Distribution

1. Personal Secretary/Education Minister, Punjab.
2. Personal Assistant/Secretary School Education, Punjab.
3. Personal Assistant/Special Secretary School Education, Punjab.
4. Recorder Education Branch 3

~~Manager~~  
Jitender Veer Sarvhitkari

~~Manager~~  
Jitender Veer Sarvhitkari  
Model Sr. Sec. School  
Sector-71, S.A.S. Nagar

24 DEC 2018



KUMAR S. S.  
NOTARY PUBLIC  
SECTOR-71, S.A.S. NAGAR-163071  
True and correct copy  
from... by...  
S.A.S. Nagar (Pb)

KUMAR S. S.  
NOTARY PUBLIC  
SECTOR-71, S.A.S. NAGAR-163071  
True and correct copy  
from... by...  
S.A.S. Nagar (Pb)

KUMAR S. S.  
NOTARY PUBLIC  
SECTOR-71, S.A.S. NAGAR-163071  
True and correct copy  
from... by...  
S.A.S. Nagar (Pb)